fol. 102 : Anno 1596 perfectus tandem est chorus noster aedificatus in loco in quo fuerat antea chorus conversorum, hoc patet ex annotatis **P^r Huart** registro litterarum 1344, his verbis: anno inquit Domini 1596 in profesto domni Brunonis patris nostri, incepimus iterum cantare divinum officium in choro conversorum qui modo inquit est choro noster anno 1598 septembris 24^a de licentia V.P. visitoris, domnus Adrianus, prior cum suo conventu ~~contraxit~~ ex una parte et domino abbas Sancti Auberti Cameraci et conventus hujus ex altera parte, contraxerunt et permutarunt inter se varias partes terrarum, innovarunt antiquum contractum pro exemptione decimarum, et onus in nos suscepimus foundationis missae dictae de Capella trium missarum per singulas anni hebdomadas in perpetuum, quae fundatio per sacerdotem saecularem deserviebatur antea. Litteram originalem hujus foundationis nobis non tradiderunt, sed librum proventuum hujus beneficij quem habebat capellanus ille sacerdos saecularis : qui annui proventus consistebant in 8 florenis redditus annui parumplus, in uno modio siliginis et in 4 bonarijs 2 jornalibus et 50 /p. 103/virgatis terrae et parva decima in Haycruyssen. Illa 4 bonaria bene nobis constiterunt et considerata fuerunt in permutatione terrarum bonaria quae illis nos cessimus optima certe totius erant pagi, illa que nobis illi tradiderunt, nec erant nec futura sunt unquam talia. quidquid sit, illa permutatio postea confirmata fuit a principibus hujus patriae Alberto et Isabella quibus se junxit nuntius apostolicus et Reverendo patri generalis noster.

Pede fol. 103 : Anno sequenti 1599 cum advenisset carta capituli generalis, maxima cum stupefactione conventualis viderunt in illa verba sequentia: priori domus Capellae alibi necessario fit misericordia, et committimus visitoribus ut provideant dictae domui de alio pastore, aut per viam electionis vel ut ipsis videbitur expedire. et domui Monachorum (prope Arnhemium in Gelria) brevi ut speramus restituendae ordini praeficimus in priorem domnum Adrianum Dorpium, propterea a domo Capellae absolutum; sed residentiam habeat in domo Leodij necquicquam agere sine consilio patris visitoris praesumat. Hinc conventuales, concessa illis electione, vocatis ad hunc actum patro visitoribus, absolutum suum et vere dilectum priorem, novo exemplo iterum elegerunt et installaverunt intonantes et cantantes in choro simul canticum: Te Deum laudamus. quibus ut Wallius scribit, visitatores facile consenserunt, cum res Patriae non pro voto succederent, erant hi conventuales qui rem tam egregiam fecerant sequentes: Philippus van Belle vicarius, **Nicolaus Huart procurator**, Cornelius de Dyer, Joannes Roost sacrista, Augustinus, Robertus de Belle et domnus Joannes Roost.